⁶⁶ Isa. vi, 2. ⁶⁷ Psal. xlii, 11. ⁶⁸ Ezech., iii, 12.

⁶⁹ Gen. xxviii, 17. ⁷⁰ Psal. xlii, 19

Ἄσειπαρθένου ταύτης ἠρμολομένους κερήμενος, τὸ παναρμόνιον πρὸς ὑμῶν ταύτης ἀνακρούεται μέλος, εἰ Μνηστῆσθσαι τοῦ ὀνόματός σου, λέγων, ἐν πάσῃ γενεᾷ καὶ γενεᾷ· διὰ τοῦτο λαοὶ ἐξομολογήσονται 210 σοὶ εἰς τὸν αἰῶνα, καὶ εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. »

Videtis omnem creationem Virginis matris laudans confidentem, non solum in his transeuntibus annis, sed in æternum et in sæcula sæculorum? Inde etiam datur conspicerem, quod nec illa unquam cessabit per omne sæculum a bono omnibus creaturis faciendo, non nobis tantum, sed et incorporeis non hujus mundi ordinibus, quoniam ipsi quoque nobiscum per eam solam participes deitatis facti sunt, et intactam illam naturam tetigerunt; quod Isaias longe antea prævidens manifestavit; non enim vidit Seraphim sine medio ex altari calculum accipientem, sed forcipe accepit eum quo tacta prophetæ labia purgans mundavit, quod forcipis miraculum ipsum est ac illud magnum quod vidit Moyses miraculum, rubrum ardentem et non consumptum. Quis nescit illam Matrem virginem ipsam esse rubrum et forcipem quæ ignem nequaquam adusta concepit, cui conceptioni ministravit angelus, et tollentem peccata mundi per eam generi humano coaptavit, et per ineffabilem istam adjunctionem nos mundavit? Idecirco ipsa sola naturæ creatæ et increatæ stat confinium, et nemo venit ad Deum, nisi per eam splendore vere divino vere illuminetur, dicente Scriptura: « Deus in medio ejus, non commovebitur⁹⁹. » Si vero retributiones fiant secundum mensuram dilectionis ad Deum, si is qui Filium diligit diligenter ab eo, ejusque Patre, et sit utriusque habitaculum, ipsis mystice in eo habitantibus et ambulantibus secundum promissionem Domini, quis magis quam mater eum dilexit? Non solummodo quoniam unigenitum eum edidit, sed quia sola sine congressu parturivit, ita ut amor illius sit duplex quia inter duos compartes non est divisus. Quis autem magis quam mater amabatur a Filio unigenito, qui in novissimis temporibus ex ea sola ineffabiliter processerat, quemadmodum ante tempora ex solo Patre? Quomodo non multiplicata fuissent eum decenti dispositione signa honoris erga eam ex lege debiti ab eo qui ad implendam legem descenderat?

σσι καὶ τὰ τῆς ὀφειλομένης ἐκ νόμων πρὸς αὐτὴν

Igitur sicut per eam solam ad nos procedens in terris apparuit et cum hominibus conversatus est, qui ante eam omnibus erat invisibilis; ita in futuro indesinenti sæculo omnis divinæ illuminationis progressio, omnis divinorum mysteriorum revelatio, omnis spiritualium forma charismatum, quæ sine ipsa nemini largita fuissent. Ipsa autem prior accepit omnimodam plenitudinem ejus qui implet omnia, eam omnibus continendam exhibet, dividens singulis congruentissime et secundum mensuram puritatis eorum, ita ut sit dispensatrix et ministra divinarum divinitatis. Cum sit lex æterna in cœlis a majoribus minores habere ut participes sint naturæ ejus qui est, et in cœlis selet, major autem